

Beretning for året 2011

Vores formand gennem mange år valgte at stoppe. Det gav lidt postyr i bestyrelsen, for hvem skulle nu løfte opgaven? Og ærlig talt, så var det en skræmmende opgave at skulle overtage et hverv som formand efter John Staahltoft, som har gjort et fantastisk arbejde, for vores lille vandværk. Men bestyrelsen rykkede sammen, og ved fælles hjælp har vi nu fundet os tilrette, og fået fordelt opgaverne mellem os.

Tak til bestyrelsen for en fantastisk indsats i 2011.

Vi har fået 6 nye medlemmer i 2011, så vi er nu 271 medlemmer.

Vi har nu haft den 13. måleraflæsning. 172 medlemmer brugte vores hjemmeside til indberetning, hvilket er 2 flere end sidste år. Der var desværre 32 medlemmer, som ikke havde aflæst deres vandmåler til tiden. Dem måtte vi derfor besøge, for at skaffe de manglende aflæsninger. Tidligere år, har den typiske undskyldning for den manglende aflæsning været vejret. Så med den milde vinter, og med forhøjelsen af gebyret til 300 kr., havde bestyrelsen set frem til rettidige aflæsninger. Men desværre har det ikke gjort nogen forskel.

Vandværket har brug for aflæsningerne. Derfor overvejer bestyrelsen at skifte til fjernaflæste vandmålere, når målerne om et par år alligevel skal udskiftes. Dette er en noget dyrere løsning, men vi slipper for at skulle aflæse. Samtidig er der den fordel at ved mistanke om lækage, kan vi til enhver tid få en aflæsning, og sammenligne aktuel forbrug, med den udpumpede mængde.

Der er udpumpet 36.985 m³ vand i 2011 mod 35.998 m³ året før. Det er en stigning på 987 m³. Vi har haft en stor lækage, som heldigvis blev opdaget forholdsvis hurtigt. Der skal derfor ikke betales straf afgift for 2011. Og vi forventer p.t. ikke nogen udgift til vandspild i 2012, da udpumpningen ser fornuftig ud. Bestyrelsen vil meget gerne orienteres, hvis et medlem er ude for ekstraordinære hændelser.

Vi har et godt vandværk. Vandprøver taget i 2011 har ingen påtegninger, så vi har stadig rent vand.

Det skal vi også have fremadrettet... Derfor har vi udskiftet brønddæksler på vores borer, og fået rensset vores skyllevandsbeholder. I løbet af 2012, vil der blive fortaget vedligehold på vandværket. Iltningstårnet er rensset, og nogle gamle rør som var gennemtæret er skiftet. Desuden skal vandværket sikres mod lynnedslag. Dette er et krav fra vores forsikring. Ellers vil vi ikke være dækket i forbindelse med skader fra lynnedslag. I Mannerup skal vi have fjernet en gammel rentvandstank.

Vi vil fortsat opfordre vore medlemmer til at besøge vores hjemmeside

www.kirkebjerg-vand.dk

Bestyrelsen